
АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 декабря 2015 года N 980-па

Об установлении максимального размера родительской платы за присмотр и
уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных
организациях, реализующих образовательную программу дошкольного
образования, на территории Курской области

(с изменениями на 13 августа 2020 года)

(в ред. постановлений Администрации Курской области от 21.03.2017 N 226-
па, от 14.05.2018 N 393-па, от 17.05.2018 N 403-па, от 24.12.2018 N 1061-па, от
24.01.2019 N 25-па, от 31.12.2019 N 1390-па, от 18.03.2020 N 251-па, от
17.06.2020 N 614-па, от 13.08.2020 N 822-па)

В соответствии с частью 4 статьи 65 Федерального закона от 29 декабря
2012 года N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации"
Администрация Курской области постановляет:

Установить максимальный размер родительской платы за присмотр и уход
за детьми в государственных и муниципальных образовательных
организациях, реализующих образовательную программу дошкольного
образования, на территории Курской области согласно приложению.

Губернатор
Курской области
А.Н.МИХАЙЛОВ

Приложение. Максимальный размер
родительской платы за присмотр и уход за
детьми в государственных и



муниципальных образовательных
организациях, реализующих
образовательную программу дошкольного
образования, на территории Курской
области

Приложение
к постановлению
Администрации Курской области
от 31 декабря 2015 г. N 980-па

(в ред. постановлений Администрации Курской области от 21.03.2017 N 226-
па, от 14.05.2018 N 393-па, от 17.05.2018 N 403-па, от 24.12.2018 N 1061-па, от
24.01.2019 N 25-па, от 31.12.2019 N 1390-па, от 18.03.2020 N 251-па, от
17.06.2020 N 614-па, от 13.08.2020 N 822-па)

Таблица 1. Максимальный размер родительской платы
за присмотр и уход за детьми в муниципальных
образовательных организациях

Таблица 1



N п/п Наименование муниципального образования Максимальный
размер
родительской
платы в месяц,
руб.

1. Беловский район 2196,50

2. Большесолдатский район 2093,00

(в ред. постановления Администрации Курской области от 18.03.2020 N
251-па)

3. Глушковский район 1127,00

4. Горшеченский район 1886,00

5. Дмитриевский район 2300,00

(в ред. постановления Администрации Курской области от 18.03.2020 N
251-па)

6. Железногорский район 1863,00

7. Золотухинский район 2300,00

8. Касторенский район 1955,00

9. Конышевский район 1862,31



10. Кореневский район 2162,00

11. Курский район 2415,00

12. Курчатовский район 2330,00

13. Льговский район 1725,00

14. Мантуровский район 2185,00

(в ред. постановления Администрации Курской области от 31.12.2019 N
1390-па)

15. Медвенский район 2070,00

(в ред. постановления Администрации Курской области от 18.03.2020 N
251-па)

16. Обоянский район 2300,00

17. Октябрьский район 2599,00

18. Поныровский район 2760,00

(в ред. постановления Администрации Курской области от 24.01.2019 N
25-па)

19. Пристенский район 2852,00



(в ред. постановления Администрации Курской области от 24.12.2018 N
1061-па)

20. Рыльский район 2760,00

(в ред. постановления Администрации Курской области от 31.12.2019 N
1390-па)

21. Советский район 2185,00

22. Солнцевский район 1955,00

23. Суджанский район 2415,00

24. Тимский район 1380,00

25. Фатежский район 2185,00

(в ред. постановления Администрации Курской области от 17.05.2018 N
403-па)

26. Хомутовский район 2300,00

(в ред. постановления Администрации Курской области от 14.05.2018 N
393-па)

27. Черемисиновский район 2208,00

(в ред. постановления Администрации Курской области от 13.08.2020 N
822-па)



28. Щигровский район 1035,00

29. г. Железногорск 2760,00

30. г. Курск 3105,00

(в ред. постановления Администрации Курской области от 18.03.2020 N
251-па)

31. г. Курчатов 3105,00

(в ред. постановления Администрации Курской области от 17.06.2020 N
614-па)

32. г. Льгов 2990,00

(в ред. постановления Администрации Курской области от 17.06.2020 N
614-па)

33. г. Щигры 2893,40

Таблица 2. Максимальный размер родительской платы
за присмотр и уход за детьми в государственных
образовательных организациях

Таблица 2



N п/п Тип образовательной организации Максимальный
размер
родительской
платы в месяц,
руб.

1. Областные образовательные организации,
реализующие образовательную программу
дошкольного образования, находящиеся в
ведении комитета образования и науки
Курской области

2760,00


	Приложение. Максимальный размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, на территории Курской области
	Таблица 1. Максимальный размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях
	Таблица 2. Максимальный размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных образовательных организациях


